

## List prezesa Wielkopolskiej Izby Aptekarskiej

**Szanowny Pan  
dr n. med. Krzysztof Kordel  
Prezes  
Wielkopolskiej Izby Lekarskiej**

W imieniu farmaceutów – aptekarzy, członków Wielkopolskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Poznaniu zwracam się za pośrednictwem Pana z prośbą o przekazanie wszystkim lekarzom apelu, dotyczącego sposobu

wystawiania recept na leki psychotropowe.

Dziękując za coraz częstsze korzystanie przez lekarzy z terenu Wielkopolski z dobrodziejstwa, jakim niewątpliwie jest komputerowe wypisywanie recept lekarskich, pragniemy zaznaczyć, że na receptach na leki, zawierające w swoim składzie substancje psychotropowe, poza nazwą, dawką i liczbą opakowań konieczne jest

potwierdzenie w postaci słownej liczby wypisanych opakowań bądź tabletek, czopków itd. Dla prawidłowości recepty na lek psychotropowy niezbędne jest także podanie sposobu dawkowania zapisanego leku. Wyjaśniając zgłaszany problem, dodam, że większość programów komputerowych wspomagających lekarzy w wypisywaniu recept nie uwzględnia i nie podaje na recepcie w postaci słownej zarówno liczby opa-

## do prezesa Wielkopolskie Izby Lekarskiej

kowań, jak i sposobu dawkowania, co ze względu na rozporządzenie ministra zdrowia w sprawie recept lekarskich winien uczynić lekarz. Z kolei recepta, w której farmaceuta ją realizujący zauważył brak powyższych danych, z punktu widzenia formalnego jest nieważna i nie może zostać zrealizowana. Również ze względu na wyżej wymienione braki formalne taka recepta nie może być zrealizowana ze 100-procent-

ową odpłatnością pacjenta. Kontrolujący recepty lekarskie pracownicy NFZ oraz sprawdzający pod względem zgodności z przepisami prawa inspektorzy inspekcji farmaceutycznej jednoznacznie takie recepty traktują jako nieprawidłowe, uznając, że błędem ze strony farmaceuty było ich zrealizowanie. Dlatego też zwracamy się z prośbą do lekarzy o zwrócenie uwagi, jak tego typu recepty są wypisywane w ich gabinetach,

sugerując poprawki w programie komputerowym, a w ostateczności ręczne dopisanie brakujących elementów.

Mając na względzie dotychczasową współpracę naszych obu izb, proszę o zrozumienie i z góry dziękuję za pozytywne przyjęcie naszego apelu.

Jak zawsze pozostaję w wielkim szacunku i poważaniu,

DR TADEUSZ BĄBELEK  
PREZES WOIA